עם היבחרו לראשות הממשלה במאי 1977, פעל מנחם
הכלכלי- בתחום הלאומי-ליבראלי החזון למימוש בגין
דאגה עם חופשי שוק במדיניות של נקט כאשר חברתי
המדינה, של היהודית זהותה את הדגיש סוציאלית,
שלום ולהשכין המולדת בחבלי אחיזתה את לחזק פעל
הלאומי ביטחונה למען צבאיות פעולות יזם בגבולותיה,

ופעל לביצור ערכי המשפט, החרות והדמוקרטיה.

הודיע על פרישתו מראשות הממשלה בספטמבר 1983
והסתגר בביתו עד למותו בד’ אדר ב’ תשנ”ב )9 בפברואר

.)1992
המונים ליוו את ארונו שנטמן בהר הזיתים בירושלים.

צלם: אל גילברט.

וקיבוץ פזורינו ‘קירוב של המטרה לדעתכם האם .3
נפוצותינו’ מצדיק את הקשיים והיסורים אותם מציין בגין?
4. האם לחזון הנבואי של קיבוץ פזורינו בארץ ישראל יש

רלוונטיות היום בעולם הגלובלי?
יעד לשמש עדיין צריכה ישראל לארץ עליה האם .5

מרכזי בחינוך היהודי?

ריכוז האומה שיבת ציון
מתוך נאומו של מנחם בגין בכנסת בעקבות הודעת הממשלה על מיזוג עדות, ביום ג’ בטבת

תשכ”ה, 8 בדצמבר 1964, דברי הכנסת.
“לא בפעם הראשונה דנים בישראל בחזון המופלא, שאין כמוהו בתולדות העמים, של שיבת ציון, של קירוב פזורינו, של קיבוץ
נפוצותינו- ובתהליך ההגשמה של חזון נבואי זה- מארבע כנפות הארץ אל הארץ שניתנה לאבותינו, לאברהם ולזרעו, לנו
ולבנינו אחריו, בברית בין הבתרים, ולנו היא כולה מימי קדם ולעדי עד, על המכאובים ועל היסורים והקשיים הקשורים בכך” .

העם של או לסייע ישראל מדינת של אחריותה רק זו האם .3
היהודי כולו? האם יש למדינת ישראל חובה להעלות יהודים תוך

סיכון חייליה כפי שהיה בעליה מאתיופיה?
4. האם מדינת ישראל נתפשת עדין בקרב הדור היהודי הצעיר

בעולם כמדינת “מקלט” ?

מדינת ישראל כמקלט ליהודי העולם
מתוך נאומו של מנחם בגין בכנסת בנושא העליה מצפון אפריקה, ביום י”ד באלול תשט”ו,

1 בספטמבר 1955, דברי הכנסת.
“אדוני היושב ראש, במבחנים רבים, מבחני דם ודמע, חיים ומוות, עמדה, ותוסיף לעמוד, מדינתנו. אולם מבחן הצלת אחים אין
חמור ואין נשגב ממנו. במבחן זה אנו עומדים בימים אלה. הפעם התרחשה הצרה על בני עמנו. בארצות אפריקה הצפונית

וביחוד במרוקו...
זהו היום המצב, ובמצב זה עלינו להעלות את אחינו.

“והלקח לעתיד לבוא: אם אויב היהודים אומר כי בליבו להשמיד אותם, אל תזלזלו, אל תלעיגו, אל תפקפקו... האמינו לו. האויב

הזה רוצה להשמיד את היהודים. היכונו כל יום תמיד ליום הפקודה, אבל לעולם אל תאמרו עוד: אין זה רציני”.

מתוך נאומו של מנחם בגין בכנסת על המצב המדיני ובטחוני ערב מלחמת ששת הימים, ביום י”ב
באייר תשכ”ז, 22 במאי 1967, דברי הכנסת.

“עמנו אינו רוצה בשפיכות דמים. בדור הזה הוא נתן, או נלקח ממנו, קורבן דמים, כמוהו לא היה מאז היות האדם עלי אדמות.
הוא לא ישלים בשום פנים ואופן עם שפיכת דם יהודי בארץ אבותיו בה דבק: עם פגיעות בריבונותו הממלכתית; עם מעשי
איבה; עם חדירות; עם מוקשים; וכנגד תוקפנות זו יפעיל הוא במלואה את זכותו להגנה לאומית עצמית המוכרת במשפט הבין-
לאומי...

“אייר המטוס חטופי שחרור על הממשלה הודעת בעקבות בכנסת בגין מנחם של נאומו מתוך
פראנס” באוגנדה, ביום ו’ בתמוז תשל”ז, 4 ביולי 1976, דברי הכנסת.

רקע: מבצע אנטבה היה פעולה צבאית שביצע צבא ההגנה לישראל באוגנדה ב-4 ביולי 1976, במטרה להציל 105 נוסעים
יהודים, ישראלים ואנשי צוות מטוס אייר פרנס, שנחטפו על ידי טרוריסטים במהלך טיסתם מישראל לצרפת.

“ודווקא היום, אדוני היושב ראש, אנחנו נקרא לשכנינו הערבים בארץ ישראל: נוכחתם לדעת; את העם הזה אין להפחיד.

הזו גזענות? אם כן אולי השפה העברית שלנו, שבה דבקנו, אף היא
גזענות?...לו היו מותרים נישואי תערובת לא היה נשאר מאיתנו אפילו שריד ופליט...אנו קיימים. זכותנו להתקיים, ונוסיף להיות

קיימים...איננו רוצים להיטמע...”

פרופ’ ישעיהו ליבוביץ’ על נישואין אזרחיים. פורסם ב”בטרם”, רנ”ט/ר”ס, תשי”ט/ 1959.
“הטענה שההכרה מטעם המדינה בנישואין אזרחיים עשויה לפלג את העם היהודי לשני שלא יוכלו להתחתן זה בזה - בשקר
יסודה. שקר הוא, שהכרה כזאת תבטל את מוסד הקידושין. הטוען טענה זו מתעלם- מדעת או מתוך אי-ידיעה- מן המציאות
של מאות אלפים יהודים דתיים בארצות המערב, החיים חיי אישות בקדושה ובטהרה של דין תורה בתחום שלטונם של חוקי
מדינה המכירים בנישואין וגירושין אזרחיים )כגון אנגליה(, או אף דורשים אותם )כגון גרמנייה הקיסרית והווימארית(.

An excerpt from Menachem Begin’s speech in the Knesset concerning ultra-
Orthodox protests during the Sabbath, on 2 Heshvan, 5723 (October 30, 1962),
Knesset Protocols:

D. The Sabbath

“Mr. Chairman, if a Jew raises a hand, or throws a rock, in order to defend the holiness of the Sabbath
rest, then he desecrates it immeasurably with a whole host of injuries. And he injures both the day as well
as man and God.

An excerpt from Menachem Begin’s speech in the Knesset during a discussion
concerning “Who Is a Jew?” on 3 Adar I, 5730 (February 9, 1970), Knesset
Protocols:

C. Conversion to Judaism [Giyur]

“I suggest the following rule: Judaism will not be coerced upon anyone, and no one will be coerced upon Judaism…
If a person is totally not Jewish but wishes to join the Jewish People, he must undergo giyur [conversion to Judaism].

An excerpt from Menachem Begin’s speech in the Knesset during a discussion
concerning “Who Is a Jew?” on 3 Adar I, 5730 (February 9, 1970), Knesset
Protocols:

Prof. Yeshayahu Leibowitz concerning civil marriage. Published in Beterem, 1959:

B. Marriage

“When we say that concerning Jews, and this is my opinion too, there is no separation between religion and nationality,
then, in terms of both nationality and

Are the definitions of religion and nationality
different for Jews in Israel than for Jews in the
Diaspora?
3. Does the position of the Supreme Court
reaffirm or contradict Begin’s assertions?

Photographer: Sa'ar Ya'acov, GPO.

Excerpts from Menachem Begin’s speech in the Knesset during a discussion
concerning “Who Is a Jew?” on 3 Adar I, 5730 (February 9, 1970), Knesset Minutes
(“Divrei HaKnesset”):

A. Religion and Nationality

We call upon you to make peace. Do
not raise your hand against an Israeli soldier and he will give you peace in return.

An excerpt from Menachem Begin’s speech in the Knesset following the
government’s announcement of liberating the hostages from the Air France flight
in Uganda, on 6 Tamuz, 5736 (July 4, 1976), Knesset Protocols:

1. How do you understand the concept “Jewish
honor”? What is “forsaken Jewish honor”?
2. Why do you think it was important for Begin to
state that we are not an empire? Is this statement
still relevant today? Whose interest is it that Israel be
perceived as an empire?

An excerpt from the preface written by Menachem Begin for Dr. Eliyahu Ben-
Elissar’s book, The Extermination Conspiracy, Idanim Press, 1978:

An excerpt from Menachem Begin’s speech concerning the political and security
situation on the eve of the Six-Day War, on 12 Iyyar, 5727 (May 22, 1967), Knesset
Protocols:

Israel’s Right to Security

1. Does the “blood sacrifice” forced on the Jewish People
justify more, less, or at all, its right to national self-defense in
the Land of Israel?
2. People are still being killed today and sacrifices are still
being made - Does defending the state of Israel and the Jewish
people’s right to live in it, justify it?

An excerpt from of Menachem Begin’s speech in the Knesset following the
government’s announcement concerning the Gathering of the Exiles, on 3 Tevet,
5725 (December 8, 1964), Knesset protocols:

Assembling the Nation Return to Zion

“He also said to him, ‘I am the Lord, who brought you out of Ur of the Chaldeans to give you this land to take
possession of it…’ As the sun was setting, Abram fell into a deep sleep, and a thick and dreadful darkness came over
him.

He also initiated military actions
for the sake of its national security and made efforts to
fortify the rule of law, freedom, and democracy.
In September 1983 Begin announced his resignation as
Prime Minister and remained secluded in his home until
his passing on 4 Adar II 5752 (March 9, 1992). A huge
crowd escorted his coffin on its way to the Mount of
Olives in Jerusalem, where he was laid to rest. Photographer: Al Gilbert.